
О признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития России по вопросу утверждения типового положения 

(регламента) о контрактной службе  
Приказ Минэкономразвития России от 20.08.2020 N 547 

Страница 1 

 

   
 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 ПРИКАЗ 

 
 от 20 августа 2020 года N 547 

 
 
 О признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития России по вопросу 

утверждения типового положения (регламента) о контрактной службе  
В соответствии с частью 3 статьи 38 Федерального закона от 5 апреля 2014 г. N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст.1652; 2019, 
N 18, ст.2195) и подпунктом "б" пункта 2 изменений, которые вносятся в акты Правительства 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14 
апреля 2017 г. N 446 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 17, ст.2569),  

 
приказываю: 

Признать утратившими силу: 
 
приказ Минэкономразвития России от 29 октября 2013 г. N 631 "Об утверждении Типового 

положения (регламента) о контрактной службе" (зарегистрирован в Минюсте России 26 ноября 2013 
г., регистрационный N 30456); 

 
приказ Минэкономразвития России от 26 мая 2014 г. N 294 "О внесении изменений в Типовое 

положение (регламент) о контрактной службе, утвержденное приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 29 октября 2013 г. N 631" (зарегистрирован в Минюсте России 23 
июля 2014 г., регистрационный N 33225); 

 
приказ Минэкономразвития России от 24 октября 2016 г. N 674 "О внесении изменений в 

Типовое положение (регламент) о контрактной службе, утвержденное приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 29 октября 2013 г. N 631" (зарегистрирован в 
Минюсте России 16 ноября 2016 г., регистрационный N 44351). 

 
Министр 

М.Г.Решетников  
Зарегистрировано 
в Министерстве юстиции 
Российской Федерации 
13 ноября 2020 года, 
регистрационный N 60903 
 
 
  


